
Beslut 
Samverkansnämnden 

Datum 
2025-06-04 

Avgifter intyg 
Samverkansnämnden rekommenderade 2019 regionerna att harmonisera intygsnivåerna i 
sjukvårdsregionens regioner från den 1 januari 2020, se bilaga, vilket även regionerna 
beslutade att göra. Vid en översyn har det visat sig att de flesta regioner har samma nivå på 
timtaxan, men att indelningen av de lägre nivåerna skiljer sig åt. Samverkansnämndens 
arbetsutskott gav därför ett uppdrag att se över möjligheterna till en harmonisering. Avgifter 
för hälsokontroller och intyg ska grundas på sjukvårdens självkostnad och de olika 
avgiftsnivåerna ska spegla hälsoundersökningens och intygens omfattning. 

Ekonomidirektörsgruppen föreslår att indexberäkna timtaxan från 2020 till ny nivå för 2025 
och att sedan för kommande år fortsätta med denna uppräkning enligt Landstingsprisindex, 
LPIK, exklusive läkemedel enligt SKRs oktoberprognos. Det säkerställer att taxan hålls 
relevant och att höjningarna inte blir lika stora varje gång som när det går många år mellan 
justeringarna.  

Förslag till nya intygsnivåer: 
Enklare intyg     540 kronor 
Normalt intyg  1 080 kronor 
Omfattande intyg  1 620 kronor 
Timtaxa 2 160 kronor 

Körkortsintyg missbruk alkohol inkl. provtagning 5 740 kronor 
Körkortsintyg missbruk droger inkl. provtagning 6 370 kronor 

På arbetsutskottets möte den 23 maj beslutades att i förslag till beslut tydliggöra startdatum 
för harmonisering och att avgifter för intyg efter indexering avrundas till närmsta tiotal kronor. 

Beslut  
att rekommendera sjukvårdsregionens regioner 
att besluta om gemensamma intygsnivåer från 1 januari 2026 och därefter indexerad 
uppräkning årligen enligt förslag,  
att avgifter för intyg efter indexering avrundas till närmsta tiotal kronor, och 
att efter harmonisering endast göra regionala avsteg efter samråd i Sjukvårdsregion 
Mellansverige. 

Bilagor 

Protokoll från Samverkansnämndens möte 2019-09-27 

Översyn intygsnivåer 2025-04-30 
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Handläggare/avsändare Datum  
RAPA-gruppen 2025-04-11  

   
 

Översyn intygsnivåer 
Samverkansnämndens arbetsutskott vill se en uppdaterad rekommendation för 
nivåer för intyg. Senaste översyn gjordes 2019 då framförallt timtaxan reviderades. 
Bland regionerna finns olika sätt att beskriva och benämna intyg, men alla har en 
gruppering av intyg utifrån tidsåtgång som enkla, normala och omfattande vilket ger 
timtaxan genomslag på i princip alla intyg.  
 
Nuläge 
Den tidigare rekommendationen var enligt nedan, vad patienten betalar redovisat 
inklusive moms. Enbart hälsoundersökningar är momsbefriade. Beloppen är 
uppräknade i 2020 års nivå. 
Timtaxa  1 880 kr 
Enklare / kort intyg  470 kr 
Normalt / medellångt intyg  940 kr 
Omfattande / långt intyg  1 410 kr 

Sörmland har från 2025 höjt sin timtaxa till 2 060 kr, övriga följer rekommendationen 
om timpris men med lite olika indelning av prisnivåer. 
 
Grundtanken är att avgifterna ska spegla den faktiska resursåtgången/omfattningen 
och enkla intyg ska kunna utfärdas utifrån journal eller kännedom om patienten (utan 
särskild undersökning). Kostnaden baseras på 15 minuter av timtaxan som är grund 
för nivåerna.   
Normala intyg kräver oftast en undersökning av patienten och baseras på 30 minuter.  
För omfattande hälsokontroller och intyg krävs en större insats och de baseras på 45 
minuter av timtaxan.  
För myndigheter och företag utgår timtaxa baserat på tidsåtgång. Patienter behöver 
dock i förväg kunna upplysas om vad kostnaden blir, och därför finns specificerade 
nivåer.  
 
Förslag till nya intygsnivåer 
Förslaget är att nu indexberäkna timtaxan till ny nivå för 2025 och sedan för 
kommande år fortsätta med denna uppräkning enligt LPIK exklusive läkemedel enligt 
SKR:s oktoberprognos. Det säkerställer att taxan hålls relevant och att höjningarna 
inte blir lika stora varje gång som när det går många år mellan justeringarna. En 
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Handläggare/avsändare Datum  
RAPA-gruppen 2025-04-11  

   
 

uppräkning till 2025 års nivå skulle motsvara (andra index som jämförelse):

 
Efter en harmonisering av nivåerna bör samråd ske om någon region vill göra avsteg 
från beslutet. 

I uppdraget 2019 ingick också två särskilt utpekade intyg; körkortsintyg pga 
alkoholmissbruk och körkortsintyg pga drogmissbruk. 
Dessa intyg hanteras idag olika i regionerna; sex regioner följer beräkningen av 
paketpris enligt rekommendation, en region (Örebro) har istället frångått paketet för 
att debitera varje besök för sig. Förslag är att föreslå uppräkning av även dessa intyg 
enligt samma princip, och att de sedan också räknas upp automatiskt årligen. 

 

Sammanfattningsvis föreslås timtaxan att höjas till 2 160 kronor i 2025 års nivå, 
körkortsintyg för missbruk alkohol och droger att höjas till 5 740 respektive 6 373 
kronor, samt att för kommande år följa uppräkning enligt LPIK exklusive läkemedel 
enligt SKR:s oktoberprognos. Efter harmonisering föreslås att regionala avsteg bara 
görs efter samråd i Sjukvårdsregion Mellansverige.  
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